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Treść

Gdzie odpoczywamy w sezonie letnim.
Z posiedzenia Egzekutywy KZ PZPR.
Zwalczamy patologię społeczną.

Wartościowanie pracy.

Przed wyborami do Rad Narodowych
Sejm PRL 10 marca 1988r. dokonał nowelizacji ustawy z 13 lutego 1984 r.
określającej ordynację wyborczą do rad narodowych.
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Do użytku służbowego
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Uchwalenie przez Sejm nowelizacji ustawy poprzedziła szeroka dys­
kusja społeczna nad założeniami zmian, opracowanymi przez Radę
Państwa. Dyskusja, poza generalnym poparciem proponownych zmian
przyniosła również nowe propozycje, które wpłynęły na ostateczne
brzmienie ustawy.
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Ordynacja w przyjętym brzmieniu, daje możliwość autentycznego udziału
i decydowania o kształcie personalnym terenowych organów władzy
państwowej. Stawia przed wyborcą wymóg aktywnego udziału w wysuwaniu
kandydatów na radnych, w akcie głosowania, a także pozbawieniu radnego
mandatu i uzupełnianiu składu rady.

---

DNI MORZA 1988 r.
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Obecnie, pozostawianie na karcie do głosowania

Nowelizacja ordynacji wyborczej wprowadza 69 zmian, z których część
ma charakter systemowy. Do nich m.in. należę:

Zniesiono tzw. ustawową preferencję wyborczą polegającą na zali­
czeniu głosów bez skreśleń - na listach okręgowych, pierwszemu
z pary kandydatów.

I

i

Karty_do_głosowania w obrębie listy wojewódzkiej są ważne bez
skreśleń—nazwisk kandydatów gak też z ewentualnymi skreśleniami.

Za wybranego w danym okręgu wyborczym uważa się kandydata, który
w obrębie mandatu otrzymał najwięcej ważnych głosów.

- W głosowaniu na listy okręgowe i listę wojewódzką zrezygnowano
z wymogu 50% frekwencji jako warunku skuteczności wyborów. Na
przyjęcie takiego rozwiązania miały wpływ doświadczenia z referendum
przeprowadzonego w listopadzie 1987 r. i stanowisko prezentowane
przez wielu obywateli, że "nieobecni nie powinni decydować".

- Wprowadzono obowiązek podawania do publicznej wiadomości nie tylko
wyników wyborów, ale również wyników głosowania.

w obrębie danego
mandatu więcej niż jednego nie skreślonego nazwiska kandydata oznacza
niedokonanie wyboru przez głosującego w obrębie tego mandatu/głos nie
jest ważny wyłącznie w obrębie tego mandatu/.

- Zrezygnowano z nadwyżki liczby kandydatów nad liczbą mandatów na
liście wojewódzkiej, wprowadzając alfabetyczną kolejność nazwisk
i ograniczając ją do 10 % składu rady wojewódzkiej.
Jako warunek wyboru z tej listy, jest uzyskanie przez danego
kandydata więcej niż połowy ważnych głosów.

- Rozszerzono krąg uprawnionych do wysuwania osób proponowanych na
kandydatów na radnych o obywatelskie konwenty konsultacyjne przy
przewodniczących WRN oraz przyznano to uprawnienie zebraniom
obywateli zwoływąnym w tym celu przez organa samorządu mieszkań­
ców mist i wsi lub ogniwa PRON.

Utrzymano zasadę podziału list okręgowych na wyodrębnione mandaty,
z tym że przy każdym mandacie umieszczane są nazwiska 2 lub 3
kandydatów w kolejności alfabetycznej.
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Jesteśmy obecnie w drugiej fazie kampanii przedwyborczej do rad
narodowych. Po zarejestrowaniu list wyborczych odbywają się
konsultacje i spotkania kandydatów na radnych z wyborcami.

Dlatego też nowelizację prawa wyborczego do rad narodowych należy
traktować jako kolejny etap procesu demokratyzacji, na którym
przyjęto rozwiązania odpowiadające odpowiedniemu etapowi rozwoju
społeczno-politycznego kraju.

Organizują je Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego w porozumie­
niu z prezydium właściwej rady narodowewj i kolegium wyborczym.
W związku ze zniesieniem preferencyjnego układu list wyborczych,
spotkania te mają szczególne znaczenie. Kandydatom stwarza się szansę
zaprezentowania się społeczeństwu, przedstawienia swoich poglądów
na pracę rady jak również zaprezentowanie własnych programów
działania.

- Przyjęto zasadę, że uzupełnienie składu rady narodowej w trakcie
kadencji możliwe jest tylko w drodze wyborów uzupełniających.
Uchylono przepisy przewidujące obsadzanie zwolnionego mandatu
przez nie wybranego kandydata z tego samego okręgu wyborczego
/w obrębie tego samego mandatu/.

Poważnym wsparciem dla pracy radnych będzie znowelizowana ustawa
o radach narodowych i samorządzie terytorialnym, ukierunkowana
na wzmocnienie finansowych podstaw działalności rad i na zwiększe­
nie ich rzeczywistej samodzielności. W związku z tym m.in. przewiduje
się z dniem 1 stycznia 1989 nadanie radom narodowym uprawnień jak

Dnia 19 czerwca 1988 r. w głosowaniu powszechnym, równym, bezpośrednim
i tpjnym wybierzemy na kolejną czteroletnią kadencję radnych wojewódz­
kich, miejskich, dzielnicowych, miejsko-gminnych oraz gminnych rad
narodowych. Kontynuować oni będą dzieło swych poprzedników,
w imieniu nas wszystkich decydować o sprawach najważniejszych na
swoim terenie, rozwiązywać codzienne problemy społeczności lokalnych,
dbać o zaspokojenie ich potrzeb. Od rad i radnych zależeć będzie
w dużej mierze tempo przełamywania występujących trudności, a więc
poziom i jakość naszego życia.

- Uchylono przepisy umożliwiające pozbawienie radnego mandatu przez
radę narodową. Przyjęto, że pozbawić radnego mandatu mogą tylko
wyborcy.
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DNI MORZA 1988 r.

nasze

Wśród kandydatów na radnych jest też wielu pracowników ŻnO. Z rekomen­
dacji zakładowej organizacji partyjnej zostali wybrani na kandydatów:
we Wrocławiu do WRN - 2 pracowników, do MRN £ 2 pracowników, do DRN -
Psie Pole - 5 pracowników; w Kędzierzynie-Koźlu do WRN - 1 pracownik,
do MRN!- 4 pracowników.
Po wyborach przedstawimy pełną informację.

osobom prawnym. Przewiduje się również ustanowienie nowej kategorii
mienia, mianowicie mienia komunalnego jako wyodrębnionego majątku
samorządu terytorialnego.

1
i

Kontynuując wieloletnią tradycję, w ostatniej dekadzie czerwca w całym
kraju obchodzimy Dni Morza.
Program tych obchodów jest zawsze bogaty. Niezależnie bowiem od central­
nych uroczystości z udziałem przedstawicieli najwyższych władz PRL,
obejmuje on wszystkie aspekty morskiej działalności naszego kraju.
Uroczystości odbywają się na całym 500 - kilometrowym Wybrzeżu Polski,
jak również w innych ośrodkach kraju, w tym również we Wrocławiu - miesz­
czącym centrum żeglugi śródlądowej w Polsce.
Podczas uroczystości Dni Morza wspominamy niełatwą przeszłość, trud
i ofiarność pierwszej pionierskiej załogi naszego przedsiębiorstwa,
wspominamy okresy załamań i wzlotów a przede wszystkim entuzjazm i umi­
łowanie trudnego, lecz nie pozbawionego uroku zawodu marynarza żeglugi
śródlądowej.
Powołane do życia 11 maja 1946 r. nasze przedsiębiorstwo mimo olbrzymich
zniszczeń, musiało jak najszybciej uruchomić transport z uwagi na kry­
tyczną sytuację gospodarczą kraju.
Najbliższe lata po utworzeniu przedsiębiorstwa, to okres burzliwego
rozwoju. Nastąpiły dostawy holowników z Włoch i Holandii, jak też dostawy
holowników i barek wybudowanych we własnych stoczniach rzecznych, jednak
w latach 1953 - 1957, w czasie dynamicznie rozwijającej się kolei,nastą­
pił regres przewozów odrzańską drogą wodną i przedsiębiorstwo weszło w
okres stagnacji.
Dopiero w roku 1958 na skutek przeciążenia kolei, zwrócono większą uwagę
na transport samochodowy i rzeczny. Została podjęta decyzja o budowie
nowej floty. Nastąpiły dostawy nowocześniejszych statków, tj. barek mo­
torowych i pchaczy z krajowych stoczni, które sukcesywnie wyparły flotę
holowaną. Weszliśmy w dynamiczny rozwój przedsiębiorstwa, trwający do
roku 1980.
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Zgodnie z tradycją będziemy obchodzić Dni Morza w jednostkach organiza­
cyjnych przedsiębiorstwa. We Wrocławiu w dniu 24 czerwca odbędzie się
uroczysta akademia na statku dla pracowników przedsiębiorstwa.
Natomiast 25 czerwca przy Moście Pokoju odbędą się imprezy dla mieszkań­
ców Wrocławia.

I

i

I tak przykładowo, w roku 1960 flota ŻnO przewiozła 1,6 min.ton,
w 1970 - 5,4 min.ton, a w 1980 r. wielkość ta wyniosła już 11,5 min.
ton ładunków.
Od chwili powołania przedsiębiorstwa przewieźliśmy łącznie ok. 160 min.
ton ładunków.
Jesteśmy największym armatorem żeglugi śródlądowej w Polsce, wykonują­
cym około 60% przewozów branży w tonach i około 75 % pracy przewozowej
mierzonej w tonokilometrach.
Nie może to jednak przesłaniać faktu, że dziś z uwagi na kurczenie się
potencjału przewozowego wynikającego ze starzenia się statków, pogarsza­
jący się stan drogi wodnej, zdolność przewozowa i poziom przewozów
ograniczony jest do ok. 8 min.ton rocznie.
Występuje też niedoinwestowanie portów rzecznych.
Wkroczyliśmy jednocześnie w uwarunkowania II etapu reformy gospodarczej
kraju, co wymaga pełnej mobilizacji załogi, aby sprostać wymogom czasu
w dążeniu do unowocześnienia działalności przedsiębiorstwa.
Z okazji tegorocznych obchodów Dni Morza, w imieniu kierownictwa gos­
podarczego i społeczno-politycznego przedsiębiorstwa, składamy podzięko­
wania marynarzom, portowcom, pracownikom baz remontowych i administracji
za ich rzetelny trud i zaangażowanie w realizacji codziennych zadań.

Gdzie odpoczywamy w sezonie letnim /informacja służby socjalnej/
Dział Socjalno-Bytowy Dyrekcji ŻnO w oparciu o plan rzeczowo-finansowy
zabezpieczył na sezon letni dla pracowników przedsiębiorstwa i ich
rodzin bazę wczasową, kolonijną i obozową jak niżej:
W zakresie bazy wczasowej:
- 270 skierowań na wczasy 14-dniowe na koszarkach w Dziwnowie w

5 turnusach od 18 czerwca do 28 sierpnia br. /w tym w ramach
wymiany: dla CSRS - 64 skierowania i dla NRD - 30 skierowań/;

- 60 skierowań na wczasy 14-dniowe na kwaterach prywatnych we
Władysławowie w 6 turnusach od 4 czerwca do 31 sierpnia br.;

- 39 skierowań na wczasy 14-dniowe w Międzyzdrojach /w D.W. Rybak/
w 8 turnusach od 29 maja do 29 września br.;
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Z posiedzenia Egzekutywy KZ PZPR

- 30 skierowań na wczasy 14-dniowe w Tardzie w 5 turnusach od
16 czerwca do 30 sierpnia br.;

w ZSRR /Wielkie Lęki nad Dnieprem/ 28.06 -
15 dzieci z ZnO

II turnus: w Jasieniu /pełna wymiana/ 18.07 - 7.08.1988
80 dzieci z ZnO.

w NRD /Nakensdorf/
39 dzieci z ZnO.

III turnus: w Sosnówce 14.08 - 29,08.1988 r.
41 dzieci ZnO + 39 dzieci z NRD

W zakresie bazy kolonijnej i obozowej:
- 240 miejsc kolonijnych w oparciu o zakładowy ośrodek wypoczynkowy

w Sosnówce z uwzględnieniem wymiany, jak niżej:
I turnus: w Sosnówce 27.06. - 17.07.1988 r.

65 dzieci z ZnO + 15 dzieci z ZSRR

- 64 skierowania na wczasy w ramach wymiany do Czechosłowacji, wtym:
Borny - 36 miejsc /30.07. - 13.08.br./, Kyjov - 22 miejsca od
16 - 29.07.br./, Libverda - 6 miejsc /31.07 - 12.08. i 14-26.08.br./;

- 30 skierowąń na wczasy w ramach wymiany do Niemieckiej Republiki
Demokratycznej, w tym: Grunheide - 16 miejsc od 16.06.br.,
Stralsund - 14 miejsc od 16 sierpnia br.

- 20 miejsc na obóz żeglarski w Nowej Wsi-Zamek od 20.07. do 7.08.br.;
- 5 miejsc na obóz w Jastrzębiej Górze, od 17 lipca do 6 sierpnia br.;
Niezależnie od powyższego stosowane są dopłaty do miejsc na obozach
harcerskich i koloniach zdrowotnych, w zależności od możliwości finans.

W-dniu czerwca 1988 r. we Wrocławiu odbyło się posiedzenie Egzekutywy
Komitetu Zakładowego PZPR z udziałem I Z-cy Dyrektora ZnO mgr M.Horosia.
Porządek posiedzenia obejmował w podstawowych tematach: przygotowanie
bazy socjalnej do wypoczynku dzieci i młodzieży na koloniach i obozach;
działalność Zakładowego Ośrodka Kształcenia i Informacji; omówienie
przebiegu prac związanych z przeprowadzaniem wyborów do Rad Narodowych.

Niezależnie od powyższego udzielane są skierowania na wczasy turystyczne
tzw."pod gruszą”/z rejonu Wrocławia przewiduje się wydanie 430 skierowań
dla 140 pracowników z rodzinami/.

16.06.br
7.08.br
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Zwalczamy patologię społeczną

Wartościowanie pracy /zakończenie/

9 stopni złożoności z punktację

: 10 stopni złożoności z punktację

- "Zręczność"

5 stopni złożoności z punktację od 0 do 25;

Kończymy blok metodyczno-informacyjny dotyczęcy wartościowania pracy,
rozpoczęty w Nr 9-10/87 biuletynu informacyjnego. Niezależnie będziemy
informować o przebiegu wartościowania pracy w przedsiębiorstwie.

A. Złożoność pracy:
- "Wykształcenie zawodowe":

od 5 do 75;

Pisaliśmy o wykroczeniach przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Temat ten, jak też zwalczanie innych
zjawisk patologii społecznej sę nadal otwarte.
Do uintensywnienia działań w tym zakresie, zostało ostatnio zobligowane
m.in. nasze przedsiębiorstwo pismem IKS 15210/9/88 Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Transportu, Żeglugi i Lęczności, określajęcym konkretne
zadania do realizacji.
Zadania te zostały przypisane odpowiednim służbom przedsiębiorstwa.
0 realizacji zadań i występujęcych zjawiskach patologii społecznej
w naszym przedsiębiorstwie, będziemy pisać w dalszych numerach biuletynu
informacyjnego.

: 6 stopni złożoności z punktację od 0 do 25;
- "Współdziałanie":

- "Innowacyjność, twórczość": 7 stopni złożoności z punktację
od 0 do 45;

Każde z wymienionych w schemacie kryteriów elementarnych posiada
tzw. "klucz analityczny", charakteryzujęcy się danymi j.n.:

Przedstawiona w poprzednich biuletynach ogólna charakterystyka metod
wartościowania pracy zmierzała do wykazania celowości ich stosowania.
Z opisywanej bardziej szczegółowo metody wiodęcej "UMEWAP-87", w:ipo-
przednim biuletynie podaliśmy jej podstawowy schemat, obejmujący
kryteria syntetyczne: A.Złożoność pracy, 8.Odpowiedzialność,
C. Uciężliwońć pracy, D.Warunki pracy - z wyszczególnionymi kryteriami
elementarnymi.

"Doświadczenie zawodowe"
od 1 do 55;
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C. Uciążliwość pracy:

- "Wysiłek psychonerwowy": 5 stopni uciążliwości z punktacją od 1 do 25;
- "Wysiłek umysłowy": 6 stopni uciążliwości z punktacją od 1 do 25;
- "Monotonia i monotypia": 5 stopni uciążliwości z punktacją od 0 do 20;

0. Warunki pracy:

I

Wydawca: PP Żegluga na Odrze
Zakładowy Ośrodek Kształcenia i Informacji
50-950 WROCŁAW, ul.Kleczkowska 50, tel. 212-621 w.178

Redakcja: Zespół pracowniczy ZOKil - odp.Bogusław Furmantowicz.
Nakład 200 egz. form. A-4 Druk ŻnO.

- "Obciążenie psychiczne z tytułu niskiego prestiżu pracy":
5 stopni uciążliwości z punktacją od 0 do 20;

- "Odpowiedzialność
z

- "Odpowiedzialność za kontakty zewnętrzne": 5 stopni złożoności
z punktacją od 0 do 20;

- "Czynniki niebezpieczne": 5 stopni niebezpieczeństwa z punktację
od 0 do 20;

- "Wysiłek fizyczny": 8 stopni ciężkości z punktacją od 0 do 45
i wskaźniki pomocnicze dotyczące wydatku energetycznego;

8. Odpowiedzialność:
- "Odpowiedzialność za przebieg i skutki pracy": 10 stopni złożoności

z punktacją od 1 do 60;
- "Odpowiedzialność za decyzje": 10 stopni złożoności od 1 do 50;

za środki i przedmioty pracy": 5 stopni złożoności
punktacją od 1 do 25;

- "Odpowiedzialność za bezpieczeństwo innych osób": 5 stopni złożoności
z punktacją od 0 do 25;

Łęczna masymalna liczba punktów wynosi 630. Jest ona jednak nieosięgalna.
Podana w biuletynie Nr 1-2/88 "Tabela rozpiętości punktowych dla
poszczególnych kategorii zaszeregowania dla celów budowy taryfikatorów
i tabel stawek wynagrodzeń zasadniczych" zawiera dwadzieścia dwie
kategorie zaszeregowania, przy czym XXII kategoria ma rozpiętość
punktów od 391 do 420.

- "Uciężliwość środowiska pracy": 8 kryteriów pomocniczych z kluczami
analitycznymi rozczłonkowanymi na stopnie uciężliwości oraz
tabelę jednoczesności ich oddziaływania, obejmujęcę 17 stopni
z punktację od 4 do 70;


